<sup>a-a</sup> In – imperator: In dei etc. Hocto 4<sup>s</sup> Romaorum imperator etc. D

<sup>b</sup> Ottho u

<sup>c</sup> fehlt u

<sup>d-d</sup> Ex – scripto fehlt D

<sup>e</sup> imperialia C'

<sup>f</sup> petitionibus C'

<sup>g</sup> gazophylacio u

<sup>h</sup> abundantia u

<sup>i</sup> novis C'

<sup>j</sup> reddendam C'

<sup>k</sup> so u und wohl auch verb. C'

<sup>l</sup> successiva u

retributionis intuitu et pro nostra omniumque nostrorum parentum perpetua<sup>m</sup> salute ad imitationem  
serenissimi predecessoris nostri Henrici<sup>n</sup> sexti Romanorum imperatoris et regis<sup>o</sup> Sicilie divi augusti, sicut  
ex suo antiquo scripto<sup>d</sup> cognovimus esse factum, monasterium sancte Marie de Flastris<sup>p</sup> situm in episcopatu  
Camerinensi et Ottonem<sup>q</sup> venerabilem abbatem et eius fratres in eo<sup>r</sup> deo<sup>r</sup> famulantes cum<sup>s</sup> omnibus bonis et  
possessionibus suis mobilibus et immobilibus, quas in presenti iuste<sup>l</sup> habent vel in posterum largiente<sup>u</sup>  
domino rationabiliter<sup>n</sup> poterunt<sup>v</sup> adipisci, sub nostram imperialem protectionem atque tutelam clementer  
suscipimus<sup>w</sup>, eis quoque ex consueta benignitate nostra omnia bona et possessiones, quas nunc de iure  
possident et<sup>x</sup> in futurum legitime \* consequi poterunt<sup>y</sup> salva per omnia imperiali iustitia concedimus et  
confirmamus, hoc<sup>z</sup> misericorditer addentes et fratribus predicti monasterii indulgentes, ut liceat eis per  
sindicum<sup>aa</sup> prestare sacramentum calumpnie<sup>bb</sup>. Ad hec benignitate imperiali presenti privilegio  
confirmamus convenientiam, quam Bertoldus in Italia tunc legatus per<sup>cc</sup> nostrum episcopum<sup>dd</sup> fecit et  
ordinavit inter ecclesiam Rambonensem et monasterium sancte Marie de Flastris<sup>z</sup>. Confirmamus quoque  
predicto<sup>ee</sup> monasterio sancte Marie possessionem illam, quam Guarnerius quondam marchio eidem  
monasterio<sup>ff</sup> contulit, que vulgo appellatur Branca Vrsina et incipit a primo latere in loco, qui dicitur Insula,  
et pergit ad terram Baronis Rustici, et in secundo latere pergit ad ulmum de Branca Vrsina et vadit in Colle  
Alto, et a tertio latere flumen Clentis<sup>gg</sup>, et a quarto latere<sup>hh</sup> revertitur in primam senaitam<sup>ii</sup>. Concedimus ad<sup>jj</sup>  
hec<sup>jj</sup> predicti<sup>kk</sup> monasterii fratribus, ut liceat eis rivulum derivare et<sup>ll</sup> ducere<sup>ll</sup> de fluvio, qui Clentis<sup>mmm</sup>  
dicitur, ad granciam suam de Sarocciano<sup>nn</sup> et de fluvio Potentino similiter ad ecclesiam Sancte Marie in

---

<sup>m</sup> fehlt u

<sup>n</sup> Hnrici C', wie auch in der Folge stets Hnricus etc.

<sup>o</sup> regi C'

<sup>p</sup> Flastra D

<sup>q</sup> Octonem D, Othonem u

<sup>r-r</sup> eodem Du

<sup>s</sup> fehlt u

<sup>t</sup> iuxte C'

<sup>u-u</sup> largiente – rationabiliter fehlt D

<sup>v</sup> poterint C'

<sup>w</sup> suscipimus u

<sup>x</sup> fehlt C'

<sup>y</sup> poterint C'D

<sup>z-z</sup> hoc – Flastris fehlt D

<sup>aa</sup> syndicum u

<sup>bb</sup> calumpnitas C', calumpnie u

<sup>cc</sup> folgt ex C'

<sup>dd</sup> folgt tunc u

<sup>ee</sup> prefato D, presenti u

<sup>ff</sup> folgt sancte Marie D

<sup>gg</sup> Clens u

<sup>hh</sup> latu C'

<sup>ii</sup> senatam D, statum u

<sup>jj-ii</sup> ad hec fehlt D

<sup>kk</sup> praesenti u

<sup>ll-ll</sup> et ducere fehlt D

<sup>mmm</sup> Clientis u

<sup>nn</sup> Subrociano C', Sarerouiano u

Silva<sup>oo</sup>, et simili modo derivare<sup>pp</sup> de fluvio Flastre<sup>qq</sup> per territorium ipsius monasterii et in ipsa facere clausuram usque ad aliam ripam, ut<sup>rr</sup> per eam aqua retenta plenius derivetur sine evidenti<sup>ss</sup> damno. Eodem modo concedimus, ut constitutiones civitatum vel castellorum seu aliarum quarumlibet personarum vel locorum non debeant in aliquo facere preiudicium iustitiis<sup>tt</sup> de rebus ipsius monasterii competentibus<sup>uu</sup>. Item volumus et statuimus in causis<sup>vv</sup> eorum, que apud consules vel rectores seu alios maiores oriuntur, testes, quot<sup>ww</sup> qui ab eis petiti fuerint, debeant cogi testamentum<sup>xx</sup> perhibere veritatis. Insuper etiam liceat eis res predicti monasterii reinvestire, si debitum canon per biennium non fuerit solutum, hoc siquidem facere<sup>yy</sup> eis permittimus sua autoritate. Si vero persone, in quibus duraverit concessio, sint humana sorte<sup>zz</sup> de medio sublata, iubemus, ut nullus super illis possessionibus eidem monasterio vel eius fratribus violentiam aliquam vel iniuriam inferre<sup>aaa</sup>. Ad hoc imperiali precipimus autoritate cessari alienationes iure proprietario ab antecessoribus suis factas, ut ob<sup>bbb</sup> hoc possint facilius revocari. Simili modo concedimus, ut infra idem cenobium<sup>ccc</sup> vel circuitum ipsius iurgia vel lites, in quibus sacramentum prestatur<sup>ddd</sup>, presument retinere seu exercere, cum ex huiusmodi factis silentia monachorum et regularium<sup>eee</sup> vel sanctorum patrum traditiones gravissime perturbantur. Insuper etiam statuimus, ut nullum liberum hominem in ipso monasterio vel in granciis ipsius commorantem invitum abducere<sup>fff</sup> vel molestare sive<sup>ggg</sup> iniuriam aliquatenus inferre presument. Item concedimus et inviolabiliter volumus observari, ut nullus occasione officii vel alienationis<sup>hhh</sup> contractus, quod vel quem aliquis monachus<sup>iii</sup> vel conversus sive aliquis alius de familia ipsius monasterii invito vel inscio<sup>jjj</sup> abbate et sine voluntate abbatis vel prioris et aliorum fratrum commiserit, fecerit nec presumat<sup>kkk</sup> res monasterii eiusdem exigere, invadere vel retinere. Et quod nullus presumat<sup>lll</sup> in supradicto monasterio vel granciis eius milites vel<sup>mmm</sup> pedites<sup>mmm</sup> cum armis

---

<sup>oo</sup> Silua u

<sup>pp</sup> derivari D

<sup>qq</sup> Flastie u

<sup>rr-rr</sup> ut – observari *fehlt* D

<sup>ss</sup> accidentia C'

<sup>tt</sup> iustitiæ u

<sup>uu</sup> competens u

<sup>vv</sup> casis C'

<sup>ww</sup> *fehlt* u

<sup>xx</sup> testimonium u

<sup>yy</sup> *fehlt* u

<sup>zz</sup> sortem C'

<sup>aaa</sup> *fehlt danach wohl* presumat C'u

<sup>bbb</sup> ab u

<sup>ccc</sup> zenobium C'

<sup>ddd</sup> *mit überflüssigem Kürzungsstrich über a* C'

<sup>eee</sup> regule C'

<sup>fff</sup> b *durch Tintenleck beschädigt* C', adducere u

<sup>ggg</sup> *folgt ea* C'

<sup>hhh</sup> *so wohl statt aliemion mit Kürzungszeichen über ion, o verb. C', alienus u*

<sup>iii</sup> monachus C'

<sup>jjj</sup> insio C'

<sup>kkk</sup> presumant C'u

<sup>lll</sup> presumant C'

<sup>mmm-mmm</sup> vel pedites *fehlt* u

cohadunare<sup>nnn</sup>, quod habentes minus incongrue quibusdam noscitur sepius attentari<sup>ooo</sup>. Concedimus, ut nullus in locis monasterii prohibitis vel granciarum eius carnes pravo modo et suo arbitrio comedere presumat<sup>ppp</sup>, ne aliquatenus religionis ordo turbetur. Insuper etiam imperiali<sup>qqq</sup> clementia supradictis addicimus, ut memoratum monasterium cum eius fratribus et familia<sup>rrr</sup> universa<sup>sss</sup> duello faciendo per campionem vel alio modo ad hoc in perpetuum liberum et absolutum pacifice conservetur<sup>ttt</sup>. Ad hec confirmamus omnes contractus solutionis<sup>uuu</sup>, venditiones, donationes, transactiones vel alios quoscumque<sup>vvv</sup> contractus inter fratres predicti monasterii et alios homines legitime celebratos, et eos imperiali autoritate sub obtentu gratie nostre devote felicitatis precipimus ab omnibus inviolabiliter omni tempore observari<sup>rr</sup> statuentes et firmiter precipientes, ut de cetero nullus archiepiscopus, non episcopus, non dux, nullus marchio, non comes vel vicecomes<sup>www</sup>, nullus capitaneus aut aliquis castallo, nulla civitas, non potestas sive consules nullaque persona secularis vel ecclesiastica, magna sive parva, predictum monasterium sancte Marie de Flastra et eius abbatem et suos fratres in bonis et possessionibus suis et nominatim<sup>xxx</sup> in eis<sup>yyy</sup> quatuor locis, videlicet<sup>zzz</sup> monasterio et tribus granciis eius, audeat<sup>aaaa</sup> molestare vel inquietare aut disvestire, quorum locorum nomina sunt hec: monasterium sancte Marie de Flastra cum possessionibus, que sunt circa ipsum monasterium, cum omnibus pertinentiis suis inter istas decurrentias<sup>bbbb</sup>, scilicet a Sancto Paulo de Branca Vrsina directo per Castellare de Lame usque ad flumen Clentis, et ab alveo<sup>cccc</sup> Clentis usque ad Rotam Franciam, et a Rota Francia per Collem Lupi usque in Flastram, et a Flastra per Rigum<sup>dddd</sup> Fagi supra Gremonem et per Sanctum Valentinum et per caput Limitum et per rivum Spessie et per stratam, que venit per summitatem colline de Branca Vrsina, et revertitur ad Sanctum Paulum; granciam de Sarrociano<sup>eeee</sup> cum omnibus possessionibus suis inter istas<sup>ffff</sup> decurrentias, scilicet<sup>gggg</sup> a latere extendit<sup>hhhh</sup> a Sancto Claudio usque in<sup>iiii</sup> Gremonem<sup>iiii</sup>, et per secundum latus usque ad Sanctam Mariam de Clente, et a Sancta Maria per tertium latus usque ad castrum Murri, a castro Murri per quartum latus revertitur ad Sanctum Claudium; granciam de Sancta Maria in Silua cum